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  Vážení spoluobčané, 
  Opět se setkáváme na stránkách obecního 
zpravodaje. Čas pokročil a za dva měsíce se udála řada 
věcí. 
 Nejprve bych Vás chtěl informovat o 
mimořádné opravě polní cesty k „Americe“. Již 
v předminulém zpravodaji jsem se zmiňoval o tom, že 
se náhodou podařilo zajistit cca 250 t drcené obalované 
směsi na opravu této cesty. Při přípravě opravy, kterou 
prováděla firma Colas, se ukázalo, že toto množství 
nebude stačit. Proto firma Colas potřebný materiál 
doplnila ze svých zásob. Cesta je hotová takřka až 
k lesu a v budoucnu bude prodloužena podél nové aleje 
stromů až do Bežerovic. Vznikne tak příjemná spojka 
mimo hlavní komunikaci. Ve stejném duchu bychom 
chtěli postupně opravit cestu přes luka a kolem Sádek. 
Obě tyto cesty jsou uvažovány spíše pro cyklisty a 
pěší. Bude tedy nutno projednat s uživateli okolních 
pozemků nějaký režim provozu, který by je 
neomezoval v obdělávání zemědělských pozemků a 
přitom cesty zbytečně nepoškozoval. 
 Doslova ve finiši je výstavba sítí pro nové 
stavební parcely. Předpokládám, že řada z Vás stavbu 
bedlivě sleduje. Je dokončena kanalizace, vodovod, 
plynovod, veřejné osvětlení, jsou hotové asfaltové 
povrchy a před dokončením je i chodník. Zbývá jen  
vyzvednout poklopy kanalizace a vodovodní šoupata 
na úroveň asfaltu a dokončit terénní úpravy okolí 
stavby. Chtěl bych připomenout, že na komunikacích 
je provedena pouze podkladní vrstva balené směsi. 
Konečný povrch se bude dodělávat po zkušebním 
provozu za tři roky. Vzhledem k rozsáhlým výkopům 
na stavbě se dá předpokládat, že během doby dojde 
ještě k jejich sednutí a takto vzniklé nerovnosti budou 
odstraněny vrchní vrstvou asfaltového povrchu.  
 Úspěšně pokračuje i prodej stavebních 
pozemků v nové lokalitě. Na jednání zastupitelstva byl 
schválen prodej dalších tří pozemků a v současné době 
je bez zájemce pouze pět stavebních parcel. 
 Firma SNN dokončila opravu hřbitovní zdi a 
obřadní síně. Celá oprava včetně vymalování stála    
204 tisíc korun.  

 Během letních prázdnin proběhly 
v sudoměřické škole stavební úpravy 
směřující k rozšíření kapacity mateřské 
školy. Podobně jako v jiných obcích i my 
začínáme mít problém s místem v MŠ. 
Poměrně jednoduchými úpravami se nám 
podařilo zajistit prostor k rozšíření kapacity 
školky na 35 dětí. Jsou to ale opatření 
provizorní a dočasná.  Proto chceme během 
zimních měsíců nechat zpracovat 
projektovou dokumentaci na přestavbu části 
školy tak, aby kapacita školky mohla být 
zvýšena natrvalo. Stavební práce by pak byly 
realizovány o příštích prázdninách. 
 Nedobrou zprávu mám pro 
bežerovické. Bohužel v letošním roce se již 
neuskuteční oprava střechy bežerovické 
kapličky. Je to proto, že se nám nepodařilo 
včas zajistit vhodnou střešní krytinu. Na 
kapličce jsou glazované bobrovky, které 
vyrábí jen jeden výrobce v republice. 
Vzhledem k vytížení výrobní linky se 
zpozdil termín dodávky a tímto posunem by 
došlo k porušení pravidel přidělené dotace. 
Z toho důvodu jsme letos akci zastavili a 
budeme se snažit zajistit prostředky na 
opravu v příštím roce. Určitou možnost 
nabízí dotace z Ministerstva pro místní 
rozvoj na „Podporu obnovy drobných 
sakrálních staveb v obci“. Tento program 
nabízí na jednotlivé akce více prostředků než 
letos přiznaný krajský grant. 
 Tolik alespoň stručně aktuální 
informace o dění v obci. V příštím 
zpravodaji se dozvíte návrh rozpočtu na 
příští rok.   St. Houdek 
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Tel/ fax 381211132,   e-mail: obec@sudomerice.cz   
www.sudomerice.cz 

 
 
30. srpna 2011 
 
 

Zastupitelstvo obce  schválilo: 
Ø Rozpočtovou změnu č. 2/2011, kterou zvyšuje 

příjmy rozpočtu o 71 000,- Kč a výdaje                  
o 140 000,- Kč. 

Ø Českou spořitelnu, a. s., Tábor jako poskytovatele 
úvěru ve výši 5.000.000,- Kč  na dofinancování 
stavby ZTV v Sudoměřicích u Bechyně. 

Ø Záměr prodeje pozemků č. 937/12 a 937/13 v kú. 
Bežerovice. 

Ø Prodej pozemku č. 154/3 v kú. Sudoměřice u 
Bechyně manželům Anně a Petrovi Kovářovým 
z Prahy. 

Ø Prodej pozemku č. 148/4 v kú. Sudoměřice u 
Bechyně panu Lubomíru Soukupovi z Bechyně a 
paní Zdeňce Maťhové z Bechyně. 

Ø Prodej pozemku č. 148/9 v kú Sudoměřice u 
Bechyně manželům Petrovi a Lucii Kůtovým 
z Prahy. 

 
Zastupitelstvo projednalo: 
Ø Hospodaření obce od počátku roku do 29.8.2011. 
Ø Žádosti o změnu územního plánu obce. 
Ø Žádost o kácení stromů v Bechyňské Smolči - bude 

vypracován nový znalecký posudek. 
Ø Záměr prodeje pozemků v chatové osadě Čermák. 
Ø Žádost zástupců chatařů z chatové osady Čermák    

o pomoc obce s údržbou příjezdové cesty. 
Ø Postup prací na stavbě ZTV v lokalitě Nad Lukami 

Sudoměřice u Bechyně. 
Ø Potřebu  vyřešit trvale podmáčenou část cesty         

v Bežerovicích. 
Ø Náměty na opravy a účelnější využití prostor 

smolečské úřadovny. 
 

         Příští schůze zastupitelstva obce se koná ve 
čtvrtek 10. 11. 2011 v 1900 hodin v zasedací síni 
Obecního úřadu v Sudoměřicích. 
Program: 
Ø Hospodaření obce 
Ø Prodej pozemků 
Ø Příprava rozpočtu 
Ø Rozpočtová změna 
Ø Různé 
 

    Všichni jste na toto jednání 
            srdečně zváni. 

                 

                 Obec Sudoměřice u Bechyně nabízí 
                  pronájem bytu v bytovce č. p. 113. 
 

Jedná se o byt 2+1 s podlahovou plochou        
65 m2.  Byt je v přízemí.  Aktuální nájemné je 
35,90 Kč za 1m2.   
 

Případné žádosti doručte na obecní úřad 
do 23. 11. 2011 do 1700 hodin. 

 

O přidělení bytu rozhodne rada obce.  
  
 

 

Kadeřnictví Simona Bodláková 
Sudoměřice u Bechyně 105 
(: 602 807 916 

 
Provozní doba: 
    pondělí   1000 - 1600

 

    úterý   1300 - 1700  
    středa   1300 - 1800  
    čtvrtek   1000 - 1600

 

    pátek   1000 - 1500
 

 
   Mimo pracovní dobu dle dohody. 

 

Z jednání rady obce 
2. 8. 2011 

Rada obce schválila: 
Ø Vyhotovení geometrického plánu  s řešením 

situace v části ch. o.  Čermák na náklady obce. 
Ø Smlouvu o provedení archeologického 

průzkumu na stavbě ZTV Sudoměřice u 
Bechyně. 

Ø Zadat vyhotovení znaleckého posudku na stav 
stromů v Bechyňské Smolči. 

Ø Smlouvu o realizaci stavby na obecním 
pozemku, na stavbu kabelu NN k 
sudoměřickému kostelu. 

Ø Podání žádosti firmě E-on o vrácení přeplatku za 
nerealizované el. přípojky v rámci stavby ZTV 
Sudoměřice u Bechyně. 

Rada obce projednala: 
Ø Žádost SÚS pro Jihočeský kraj o vyjádření obce 

k záměru oprav  sítí pod silnicí II/135 v 
Sudoměřicích u Bechyně 

Ø Nabídku firmy Aquaserv České Budějovice  na 
vypracování dokumentace na stavbu ČOV v 
Sudoměřicích u Bechyně. 

 
Více informací z jednání rady obce: 

www.sudomerice.cz 
  

mailto:obec@sudomerice.cz
http://www.sudomerice.cz
http://www.sudomerice.cz
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 Veřejné hasičské cvičení 
 27. srpna se opět na sudoměřické návsi sešli naši hasiči. Přestože počasí opět 
nepřálo, tak si svoje tradiční veřejné cvičení pořádně užili. Po zahájení slavnostním 
nástupem předvedla hasičská družstva své umění v požárním útoku. Všem se dařilo a cvičili  
opravdu naplno. Členové sboru ze Sudoměřic připravili malý dárek veliteli sboru Bohumilu 
Zemanovi k jeho narozeninám. Dostal reflexní vestu pro velitele zásahu. Tu si mohl vzápětí 
vyzkoušet při ukázce hašení domku na sudoměřické návsi. Jako velitel se opět osvědčil, 
požár byl zdolán a tak bratři hasiči i věrní diváci mohli přes nepřízeň počasí zahájit druhou 

část odpoledne – konzumaci do zlatova upečeného prasátka, dobrého piva a jiných tekutin. K večeru došlo i na 
hudbu a tanec. Veřejné cvičení opět dopadlo na jedničku. Skalní účastníci  vydrželi do pozdních nočních hodin. 
Před nepřízní počasí hasiče chránily i dva nové stany, které patří MAS Lužnice. 

  

 Za vydařenou akci je třeba poděkovat všem členům hasičských sborů (i těm momentálně nepřítomným), 
protože byla bezpochyby vyvrcholením jejich poctivé a obětavé celoroční práce.   St. Houdek 
 
 

 PO-SU-BA-NE 
 První víkend v září patří tradičně Podzimnímu Sudoměřickému Balónovému Nebi. 
Nejinak tomu bylo i letos. Počasí bylo přímo exkluzivní a tak se mimořádně vydařily tři 
nádherné lety. Sobotní odpoledne na návsi bylo pečlivě a obětavě připravené a tak si na své 
přišli všichni návštěvníci, jak malí tak velcí. Děti s nadšením konstruovaly papírové draky a 
podle informace manželů Svobodových, kteří jim byli obětavými lektory, jich slepily na 140. 
Příjemným zpestřením letošního ročníku byla svatba dvou brněnských Tatrmanů, kterým 

nebylo zatěžko absolvovat úřední komplikace se změnou trvalého pobytu jen proto, aby jejich svatba mohla být 
v Sudoměřicích. Odměnou jim budiž krásný svatební let z mlhavé louky do rozzářeného jasného nebe.  
 Děkujeme touto cestou všem organizátorům za bezvadnou přípravu akce a všem fotografům za 
následující fotografie.             Za O. S. Tatrmani St. Houdek 
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Školní rok 2011 – 2012    -   Organizační zajištění 

ředitelka Mgr. Irena Benešová 

třídní  
učitelé 

1. – 2. 
třída 3. – 5. třída 6. třída 7. třída 8. třída 9. třída 

Mgr. Petra  
De Fantová 

Mgr. 
Vladimíra 

Antonínová 

Mgr. Iva 
Hemerová 

 Mgr.Kristýna 
Kvardová 

Mgr. Vl. 
Závětová- 

Komjatiová 

Mgr. Tomáš 
Borys  

bez 
třídnictví  Mgr. Iva Přibylová, Mgr. Jana Jánová,                                        pedagogická 

asistentka 
Mgr. Miroslava Halamová 
Bc. Martina Žďánská 

ekonomka Marcela Murdychová 

hospodářka Hana Sekalová 

školnice Zdena Janoušková 

uklízečka Štěpánka Peterková 

Školní družina 
vedoucí vychovatelka vychovatelka 

Marie Lempachová Mgr. Miroslava Halamová 

Mateřská  
škola 

vedoucí učitelka učitelka uklízečka 

Jana Hrušková Lenka Marešová Jana Tisoňová 

Školní  
jídelna 

vedoucí vedoucí kuchařka kuchařky 

Marcela Murdychová Erika Mačí  Marie Zemanová 
Jana Tisoňová 

Školní  
klub 

předseda členové výboru 

Mgr. Tomáš Borys Mgr. Irena Benešová, Marcela Murdychová, Jana 
Hrušková, Hana Sekalová 

 
Prázdniny ve školním roce 2011 – 2012 

 Podzimní prázdniny  26. – 27. října 2011 
 Vánoční prázdniny  23. prosince 2011 – 2. ledna 2012 
 Pololetní prázdniny  3. února 2012 
 Jarní prázdniny  5. března  – 11. března  2012 
 Velikonoční prázdniny 5. – 6. dubna 2012 

SVOZ  POPELNIC  V  ZIMNÍM  OBDOBÍ 

KAŽDÝ  ČTVRTEK 
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 Skákání s jedničkou. 
 Neklamné znamení nadcházejícího podzimu, houfující se vlaštovky na drátech elektrického vedení a 
jejich odlet, nám  připomnělo, že se  rok  zase nachýlil ke svému konci. Tak také nastal čas ohlédnout se 
zase zpět. Proto, jako v minulých letech, i letos nahlédneme do celého minulého století. Samozřejmě 
skokově. Tentokrát budeme skákat  po jedničkách, tedy po létech končících na  číslici jedna. 
 Prvním je rok 1911. Ten jsme si již připomněli, když jsme oslavovali sto let Hasičského sboru v Bežerovicích. Byl 
založen 20.10.1911 a s tím, co předcházelo a co následovalo této události, jsme se podrobně seznámili minule. 
 Rok 1921. Skončily  poválečné rekvizice obilí a byly zrušeny mlecí výkazy na osoby. Nastal volný obchod 
s obilím. Cena žita byla 300,- Kč za  q a pšenice 280,- Kč za q. V tomto roce bylo první  sčítání  v nové republice. 
Sčítali se lidé, domy, byty, hospodářská zvířata a vše další, co s tím souvisí. Byly vykáceny stromy podél silnice  z  
Bechyňské Smolče do Sudoměřic a prodány  lidem v dražbě. Nové si měl vysázet každý hospodář u svého pole sám. 
 V roce 1931 postihlo dne  18. 6. naši obec silné krupobití. Hlavně v dolní části katastru Sudoměřic, části  Bežerovic    
a za  lesem, ve Vyhnancích, bylo totálně  sklizeno. Mnoho domů bylo beze střech, stromy byly bez větví a listí. Toho 
roku se stavělo nové elektrické vedení z Mydlovar do Tábora. Šlo přes naše katastry a bylo vedeno po nových  
železných stožárech (mám dojem, že někde jsou dodnes). V Bežerovicích přestavěl majitel p. Losos cihelnu, přistavěl  
k ní byt a vzápětí ji pronajmul cihláři Jahelkovi z Plané. Byly z části přestavěny budovy v lihovaru Radostná a přikryty 
novou pálenou krytinou. Dne 23. 6. ve čtyři hodiny ráno vypukl ve Smolči v č.1 u Kocourků velký požár. Shořela 
stodola, střechy nad chlévy a  výměnkem. Ostatní se podařilo zachránit. Hospodáři shořely ale  povozy, řezačka, 
mlátička a el. motor. Požár byl úmyslně zapálen a žhář byl  chycen na útěku do Rakouska. 
 Rok 1941. V době protektorátu a  okupace byla nařízeno povinně odhazovat sníh ze silnic a to zadarmo, 
bezúplatně. Bežerovičtí  prohazovali na Hutě  a Kameník a sudoměřičtí   a smolečtí chodili až na Třebelák. Koncem 
roku začíná vysílat radio Londýn a tak se poslouchá. Samozřejmě, že  potají. 
 V roce 1951 obec přestavuje bývalý hostinec č. 31 „U Trantinů“ na obecní  úřadovnu a obřadní síň matriky. 
V Sudoměřicích byl zaveden rozhlas, postaveno hokejové kluziště. Tento rok byla v obci zavedena umělá inseminace 
krav. Tím končí poslední služba bývalých obecních pastýřů a to je  ošetřování obecního plemenného býka a jeho  
připouštění  ke kravám. Také začínají nátlaky na utvoření JZD v našich obcích. Sílí a množí se přesvědčovací akce a 
návštěvy  z okresu, které mají za úkol zviklat zemědělce ke vstupu do JZD. 
 V roce 1961 se v nehotovém Kulturním domě ve Smolči začalo promítat kino. Kulturní dům se přestavuje  ze 
stodoly koupené od  majitele usedlosti č.16 p. Hořejšího. Byla dostavena porodna prasnic v JZD Smoleč. Obec Smoleč 
má toho roku 42  obytných stavení a žije zde 170 obyvatel. Také v Sudoměřicích se staví  v JZD porodna  pro prasnice. 
Čistí se povodňová stoka z Černického rybníka až do Štičího (možná že to bylo naposled), která má chránit obec před 
velkou vodou ve směru od Černické obory. Začala se realizovat přístavba Sokolovny. Staví se  nové přísálí na severní 
straně, pak WC, šatna a kulisárna. Sudoměřice mají  116 popisných čísel. 
 V roce 1971  získala obec Sudoměřice druhé  místo v okrese Tábor za osvětovou a kulturní práci. S tím souvisela i 
finanční odměna  17 tisíc Kč. Sudoměřické ženy si zakoupily za své peníze mandl, byl umístněn v č. 31. Při havárii 
vojenského nákladního auta   byl stržen  ozdobný sloup  u brány do  Černické obory. Zbytek sloupu a druhý na pravé 
straně, byl stržen následujícího roku. Silnice v těch místech byla rozšířena. Místní  JZD postavilo nové dílny  u kravína 
a také nové kanceláře. Opustilo tak obecní kovárnu a  místnosti  v č. 31 (bývalém hostinci). Obě budovy byly následně 
zbourány. Obec vydává od září obecní  „Zpravodaj NF“. 
 Rok 1981 byl ve znamení myší. Sucho v tomto roce vedlo k přemnožení myší. Ty žraly  vše. Dokonce i jetel až do 
kořínků. Na polích a na zahradách byly jen obrovské díry propojené chodbami.  Byl tak postižen  celý kraj. Myším byla 
vyhlášená válka. Ženy chodily po polích a do děr sypaly  lopatkami  jed.  Velké lány byly posypávány  jedem  
z rozmetadel na prům. hnojiva. Jedině tak se  podařilo udržet myší populaci v rozumných mezích. V JZD se začala 
stavět odchovna pro mladý skot na 350 ks a zahájena byla stavba  nové 6ti bytovky. Staví se obřadní síň na hřbitově a 
slaví se výročí narození rodáka K. H. Hilara. 
 V roce 1991  pracuje v obci nové zastupitelstvo, zvolené v závěru minulého roku. Starostou je  K. Houdek. 
Dostavuje se nová budova obecního úřadu, v níž má být i zdravotní středisko. V budově bude i pobočka  spořitelny 
z Bechyně. 
 Rok 2001. Obecní rozpočet na straně příjmové dosáhl výše 15 mil. Kč. V tomto roce  obec přivítala návštěvu  
velvyslance ze Slovinska, Damjana Prelovšeka. Otevřel zde výstavu z díla  Josipa Plečnika, slovinského architekta. Na 
důkaz přátelství  na návsi zasadil lipku. Byl u nás i  Jiří Suchý, který zde otevřel  výstavu svých koláží a grafiky a 
pokřtil  tu svou novou knihu básní  „Černá vzducholoď“. Byl zkolaudován obecní bytový dům č. 127, přestavěný 
z bývalé mat. školky. Také se sčítalo, byty, lidé, domy  a další. Tatrmani nalezli na návsi ztracené Žižkovo oko. 
Ekologická katastrofa  potkala naši obec 29. 1. 2001.  V katastru Sudoměřic, na poli u Staré obory, se objevila  nafta. 
Unikla ze starého, netěsného potrubí.  Asi 5000 litrů nafty  kontaminovalo   okolní  zem. Likvidovalo se do  května.  
Hloubením a odvozem  špatné a návozem  nové země. 

Toto je samozřejmě jen zběžný průřez  událostmi v uplynulém století, v letech končících na  jedničku. Doufám, 
že poslouží k osvěžení paměti starším a k seznámení se  s událostmi pro ty mladé.  
  Z výpisků z obecních kronik, zápisníků a vlastních zápisků  sestavil  obecní kronikář  Fr. Stach 
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 Týden knihoven 
 Od 3. do 9. října proběhl již 15. ročník celostátní akce „Týden 
knihoven“. Letošním motem bylo: 15. kraj České republiky – kraj knihoven. 
Cílem akce je podpora knih a čtenářství. Knihovnu navštívily děti z mateřské školy a školní družiny. 
Seznámily se s prostředím a nabídkou naší knihovny. 
 
TEST  -  Znáte české opery ? 
(k názvu opery přiřaďte autora)  
 

1. Alfred                                            a.  Josef Horák 
2. Ariadna                                          b.  Josef Boháč 
3. Babiččina Viktorka                        c.  Karel Kupka 
4. Čertova stěna                                 d.  Vitězslav Novák 
5. Divá Bára                                       e.  Emil František Burian 
6. Enšpígl                                           f.  Josef Bohuslav Foester 
7. Ferda Mravenec                             g.  Pavel Bořkovec 
8. Golem                                             h.  Miloš Sedmidubský 
9. Hamlet                                           ch. Otakar Bradáč 
10. Hedy                                                i.  Karel Risinger 
11. Chytrá Horákyně                             j.  Adolf Piskáček 
12. Idiot                                                 k.  Bohuslav Martinů 
13. Jessika                                              l.  Hanuš Bartoň 
14. Karlštejn                                          m. Evžen Zámečník 
15. Lucká válka                                     n.  Zdeněk Fibich 
16. Obžínky                                           o. Antonín Dvořák 
17. Opera z pouti                                   p. Gustav Roob 
18. Paleček                                             r.  Otakar jeremiáš 
19. Popelka                                            s.  Bedřich Smetana 
20. Rumcajs                                   t. Maxmilian Maretzek 

 
 
 Další zajímavosti a data o české opeře najdete v „Malé encyklopedii české opery“, která je k 
dispozici v naší knihovně. 
         Lenka Marešová 
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V obci se narodili: 
 

Nela Majeriková 
Jakub Vöröš 
Denis Zimmel 

 

Rodičům srdečně blahopřejeme 
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 Oprava Sokolovny 
 V sokolovně od začátku září intenzivně probíhá celková oprava 
elektroinstalace včetně drobných stavebních úprav v přísálí a takzvané zadní 
kuchyni. Tam po úpravách vznikne nářaďovna a sklad na sekačku, cirkulárku a 
ostatní pomůcky a vybavení.  
 Opravy provádí firma Elexpres z Bechyně. Po celé sokolovně bude vyměněno vedení elektrické 
energie, nové budou všechny rozvodné skříně, nové osvětlení na jevišti, nová budou všechna 
osvětlovací tělesa, vypínače, zásuvky. Vše bude optimalizováno pro potřeby naší sokolovny, která 
slouží jako sportoviště i jako společenský sál. Drobné změny zaznamená i rozvod vzduchotechniky, 
přeložena byla i část rozvodu vody, v malém přísálí a části velkého přísálí bude nová parketová 

podlaha, opraveny budou parkety u jeviště, 
předpokládáme přebroušení celé parketové 
podlahy. V místě baru byla vystavěna nová příčka, 
čímž vznikla další místnost pro potřeby zajištění 
občerstvení při plesech a větších akcích v sále. 
 Celá akce je financována z dotace              
z Programu rozvoje venkova, která byla vyřízena 
prostřednictvím MAS Lužnice. Podíl dotace je 
90% a 10% budeme hradit z vlastních zdrojů. 
Předpokládáný rozpočet na opravu je 795 305,- 
Kč. Pochopitelně jako u každé rekonstrukce 
staršího objektu se objevují určité závady, které 
nebylo možné původně předpokládat. Celkový 
rozpočet proto počítá s určitou rezervou i na tyto 
vícepráce.   Eva Dušková 

 
 

Kurzy lidových řemesel podzim 2011 
 

Posledním kurzem letošního ročníku je tradiční kurz adventní vazby 

      26. 11. 2011 900  Adventní vazba    ve školní dílně 
Přihlásit se můžete na tel.: 721 046 743 nebo 732 705 106 

 
Tradičním završením kurzů bude i letos  

 

    VÝSTAVA  VÝROBKŮ  Z  KURZŮ  LIDOVÝCH  ŘEMESEL 
 

neděle 27. listopadu 2011 od 1500 hodin 
v zasedací místnosti obecního úřadu v Sudoměřicích 

Občanské sdružení Tatrmani zve všechny na šálek horkého punče 

Prodám RD 4 + 1 s garáží a zahradou 
v Sudoměřicích u Bechyně.  

Dům je po částečné rekonstrukci: nová plastová okna, 
koupelna, nové rozvody a odpady vody, částečně elektřina, 
plynový kotel. Dům je podsklepený. V přízemí je 2 + 1 s 
příslušenstvím, v patře jsou 2 pokoje (možnost dodělat 
kuchyňku). Topení ústřední plynové nebo na tuhá paliva. 
Zahrada 600 m2, pozemek celkem 900 m2. Les 100 m za 
domem. Vhodné k trvalému bydlení i k rekreaci. 

 
Cena 2.490.000,- Kč. Tel.: 739 413 702,  

e-mail: zrockova@seznam.cz. 
 

Hledáte hudbu? 
Pro oslavy, výročí, svatby a jiné příležitosti 

Vám hudební produkci zajistí 
 
 
 
 

Hrajeme dle přání a složení společnosti, 
oblíbené taneční lidové melodie z let 

minulých až po současnost. 
( 603 478 207 

Z průběhu oprav 

mailto:zrockova@seznam.cz
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